АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2019   № 3096-  па

О внесении изменений в  муниципальную
программу  «Совершенствование
пространственной  организации
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2021 годы»,
утвержденную  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска
от 20.08.2014 № 1522-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование
пространственной  организации  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.08.2014  №  1522-па
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  IV «Сроки  и  этапы  реализации  муниципальной
программы» пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10.  Мероприятие  по  выполнению  научно-исследовательской  работы
«Разработка  Концепции  архитектурно-градостроительного  развития
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск».  Этапы реализации
мероприятия не предусмотрены.».

1.2.  В  разделе  V «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы»
пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10.  Мероприятие  по  выполнению  научно-исследовательской  работы
«Разработка  Концепции  архитектурно-градостроительного  развития
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2
1.3.  В  приложении  №  1  «Перечень  мероприятий  муниципальной

программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе
мероприятие 10 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Мероприятие 10 муниципальной программы

10. Выполнение  научно-
исследовательской
работы  «Разработка
Концепции
архитектурно-
градостроительного
развития  территории
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»

ДАиГ 2019 2020 Разработка
концепции
архитектурно-
градостроител
ьного  развития
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск».

Концепция
архитектурно-
градостроительн
ого развития
территории
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск» - 1
ед. в 2020 году.

Невозможнос
ть
реализовать
мероприятия,
направленные
на
формировани
е
градостроите
льной
политики
города
Южно-
Сахалинска

Количество
объектов,
приведенных в
соответствие с
архитектурно-
художественны
м обликом
территории
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск», в
том числе
подсвеченных и
приведенных в
соответствие с
единым стилем
колористики

1.4.  В  приложении  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной  программы  «Совершенствование  пространственной
организации  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015-2021 годы» к Программе пункт 7 изложить в следующей редакции:
7.  Мероприятие 3 муниципальной программы: Выполнение работ по разработке проекта дизайн-кода городской среды,

регламентирующего визуальное исполнение всех объектов и элементов благоустройства в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»
Мероприятие  8  муниципальной  программы:  Выполнение  работ  по  проекту:  «Концепция  оформления  и  схема
размещения  объектов  и  элементов  праздничного  оформления  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»
Мероприятие 9 муниципальной программы: Предоставление муниципальных грантов в форме субсидий по результатам
проводимых конкурсов на выполнение мероприятий по формированию архитектурно-художественного облика города
Южно-Сахалинска
Мероприятие 10 муниципальной программы: Выполнение научно-исследовательской  работы «Разработка Концепции
архитектурно-градостроительного развития территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие  11  муниципальной  программы:  Выполнение  работ  по  разработке  проекта  «Концепция по  цветовому
решению и архитектурно-художественной подсветке»
Мероприятие 12 муниципальной программы: Проведение конкурсов на разработку проектов перспективного развития
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие  14  муниципальной  программы:  Проведение  конкурсов  на  лучшие  эскизные  проекты  архитектурно-
художественного оформления и благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1.5.  В  приложении  №  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  за  счет
бюджетных средств» к Программе мероприятие 10 муниципальной программы
изложить в следующей редакции:
Мероприятие 10
муниципальной
программы:
Выполнение  научно-
исследовательской
работы  «Разработка
Концепции
архитектурно-

ДАиГ 903 0412 2601020990 240 78000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78000,0 0,0

3
градостроительного
развития территории
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»

1.6.  В  приложении  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная
(справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе
мероприятие 10 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Мероприятие 10
муниципальной
программы:
Выполнение  научно-
исследовательской  работы
«Разработка  Концепции
архитектурно-
градостроительного
развития  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Всего 78000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78000,0 0,0

Бюджет
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск»

78000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78000,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. В приложении № 9 «Сведения о мерах правового регулирования в
сфере реализации муниципальной программы» к Программе:

 Пункт 16 изложить в следующей редакции:
16 Постановление Об  утверждении  Порядка

финансирования  расходов
на  проведение
мероприятий  по
улучшению архитектурно-
художественного  облика
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

от  03.07.2017
№ 1698-па

ДАиГ  города
Южно-
Сахалинска

Мероприятие 3
муниципальной
программы:
Выполнение работ по
разработке проекта дизайн-
кода городской среды,
регламентирующего
визуальное исполнение
всех объектов и элементов
благоустройства в
городском округе «Город
Южно-Сахалинск».
Мероприятие 10
муниципальной
программы: Выполнение
научно-исследовательской
работы «Разработка
Концепции архитектурно-
градостроительного
развития территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск».
Мероприятие 11
муниципальной
программы: Выполнение
работ по разработке
проекта «Концепция по
цветовому решению и
архитектурно-
художественной подсветке
фасадов зданий,
расположенных на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск».

Пункт 21 изложить в следующей редакции:

4
21. Решение О  Положении  о

Департаменте
архитектуры  и
градостроительства города
Южно-Сахалинска

от  05.04.2017
№  754/39вн-
17-5

ДАиГ  города
Южно-
Сахалинска

Мероприятие 1.6.
Проведение ежегодно
мониторинга по количеству
сданных в эксплуатацию
машино-мест в рамках
данной подпрограммы.
Мероприятие 2.3.
Выполнение проектных
работ (оказание услуг) на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск», включая
благоустройство
территории.
Мероприятие 3
муниципальной
программы: Выполнение
работ по разработке
проекта дизайн-кода
городской среды,
регламентирующего
визуальное исполнение
всех объектов и элементов
благоустройства в
городском округе «Город
Южно-Сахалинск».
Мероприятие 8
муниципальной
программы: Выполнение
работ по проекту:
«Концепция оформления и
схема размещения объектов
и элементов праздничного
оформления на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск».
Мероприятие 9
муниципальной
программы:
Предоставление
муниципальных грантов в
форме субсидий по
результатам проводимых
конкурсов на выполнение
мероприятий по
формированию
архитектурно-
художественного облика
города Южно-Сахалинска.
Мероприятие 10
муниципальной
программы: Выполнение
научно-исследовательской
работы «Разработка
Концепции  архитектурно-
градостроительного
развития территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»
Мероприятие 11
муниципальной
программы: Выполнение
работ по разработке
проекта «Концепция по
цветовому решению и
архитектурно-

5
художественной подсветке
фасадов зданий,
расположенных на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск».
Мероприятие 12
муниципальной
программы: Проведение
конкурсов на разработку
проектов перспективного
развития территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск».
Мероприятие 14
муниципальной
программы: Проведение
конкурсов на лучшие
эскизные проекты
архитектурно-
художественного
оформления и
благоустройства
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин